МБУ ДО «Тербунская детско- юношеская спортивная школа»
(наименование организации)

С. Тербуны

Номер
документа

Дата
составления

45/7 01.04 2022 г.

ПРИКАЗ

О соблюдении работниками и обучающимися требований
озапрете курения

•
Во исполнение требований ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012

№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», п.1 ч. 1 ст. 12
Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от
воздействия окружающего табачного дыма или потребления
никотинсодержащей продукции», соблюдения противопожарного режима в
помещениях здания и на территориях муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Тербунская детско-юношеская
спортивная школа» ( далее- Школа),

ПРИКАЗЫВАЮ:

]. Запретить курение табака и применение иных способов потребления
никотина в помещениях, зданиях и на территориях Школы , а также
перед входами, в здания и помещения, предназначенные для
оказания образовательных услуг, услуг в области физической
культуры и спорта.

1.1 Заретить использование в здании и на территории МБУ ДО
«Тербунская ДЮСШ»:
- табачных изделий, в том числе снюсы (табачные изделия,
предназначенные для рассасывания);
- электронных сигарет (вейпов, айкосов) и принадлежностей к ним
(сменные картриджи, заправка для картриджей, парогенераторы
(атомайзеры) и аккумуляторы), предназначенные для совершений
действий, аналогичных процессу курения табачных изделий.

2. Назначить методиста Школы Меркулову Н.В., ответственным
лицом за размещение знаков о запрете курения установленного
образца на всех объектах Школы.

3. Установить, что за нарушение правил одапрете курения, санитарно-
эпидемиологических и противопожарных норм, установленных

законодательством Российской Федерации и локальными
нормативными актами Школы, виновные лица подлежат
привлечению к дисциплинарной ответственности.

4. Методисту Меркуловой Н.В. обеспечить ознакомление
подчиненных работников с настоящим приказом и контроль
исполнения.

5. Тренерам преподавателям:
5.1 Провести беседы, дискуссии, о вреде курения табака, пассивного

курения, а так же вести постоянную просветительскую работу о
запрете курения.

5.2 Обеспечить ознакомление обучающихся и родителей с
настоящим приказом под роспись и контроль исполнения.

6. Невыполнение данного приказа считать грубым нарушением Устава
и правил внутреннего распорядка Школы, что влечет за собой
наложение мер дисциплинарного взыскания.

7. Меркуловой Н.В. опубликовать настоящий приказ на официальном
сайте учреждения.

8. Контроль за исполнением на^|^вд©я^^иказа возложить на
Белокопытову Н.Н.

Директор Ковальчук

С приказом ознакомлены
/ Н.Н. Белокопытова

/ А.А. Емельянов